Câmara.Municipal
dcPorto ':.
Alegre

APOSTILANIENTO PARA REGISTRO DE ÍNDICE E ATUALIZAÇAO DE VALORES

Av. Loureiro da Silva, 255 - CEP 90013-901 -- Porto Alegre/RS
Fone:(51) 3220-4314 - Fax:(51) 32204355

PROCESSO N' 1859/13
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N' 5 1 8

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CELEBRADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE PORTO .\LOGRE E ORILDES TEREZINHA PEREGO-ME

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CNPJ: 89.522.437/000] -07

CONTRATADO:
ORILDES TEREZINHA PEREGO-MI
CNPJ l 0.720.501/0001-04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OB.FETO
Pelo presente apostilamento procede-se ao registro do valor atualizado dos serviços do contrato n

05 1 8/16, decorrente da aplicação do ín(vice do IPCA-IBCiE no período compreendido entre maio de 20 1 8 e abril de
2019, que passam a ser conforme a seguir:

'')

''1

O valor atualizado do contrato passa a ser de R$ 4.852.79(quatro mil. oitocentos e cinquenta e dois reais
e setenta e nove centavos).

O presente apostilamento tem amparo no artigo 65 da lei 8.66/93, e decorre do disposto na Cláusula
Segunda do Termo de Aditamento n' 03 ao contrato antes indicado. O valor nele consignado foi calculado
segundo o índice do IPC-A previsto no suite /zf/p./7lt/}t,}t,.ócó.gov.ó//PCAZ,C'UZ,ADORA para o período, que é de
4,9405800%

ci.AúSULA SEGUNDA - DA KATiricACÃo
Permanecem inalteradas as demais cláusulasíe condições do Contrato

Porto Alegre. 1 6 de maio de 20 1 9

K
CAMA

CONA

2019/2020

Especificação do material/serviço de confecção de carimbos, de polímeros e de refis Unidade

Preço
unitário
(em R$)

Item 01 : confecção de carimbo Trodat (ou equivalente) 491 0 Jnidade R$ 16,18

Item 02: confecção de carimbo Trodat (ou equivalente) 491 1             Jnidade R$ 21,57

Item 03: confecção de carimbo Trodat (ou equivalente) 4912             Jnidade R$ 26.96

Item 04: confecção de carimbo Trodat (ou equivalente) 4913             Jnidade R$ 32,35

Item 05: substituição de refíl Trodat (ou equivalente) 4910             Jnidade R$ 8,63

Item 06: substituição de refll Trodat (ou equivalente) 491 1             Jnidade R$ 8.63

Item 07: substituição de real Trodat (ou equivalente) 4912             Jnidade R$ 9,71

Item 08: substituição de real Trodat (ou equivalente) 4913             Jnidade R$ 10,78

Item 09: confecção de polímero p/ carimbo modelo Trodat (ou equiv.) 4910             Jnidade R$ 6.47

Item 10: confecção de polímero p/ carimbo modelo Trodat (ou equiv.) 491 1             Jnidade R$ 9,71

Item 1 1 : confecção de polímero p/ carimbo modelo Trodat (ou equiv.) 4912             Jnidade R$ 9,71

Item 12: confecção de polímero p/ carimbo modelo Trodat (ou equiv.) 4913             Jnidade R$ 9,71

VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS(SOMA DOS VALORES INDIVIDUAIS)   R$170,39

Resultado da Correção pelo IPC-A (IBGE)

Dados básicos da correção pelo IPC-A (IBGE)

Dados informados

Data inicial
Data final
Valor nomina

05/2018
04/2019

4.624,32 ( REAL )R$

Dados calculados

Índice de correção no período
Valor percentual correspondente
Valor corrigido na data final R$

1,0494058
4,9405800 %

4.852,79 ( REAL)

httDS ://www3 . bcb .gov. br/CALC l DADAO/publico/corrigirPorlnd ice .do? method =corrigirPorlnd ice

1 /1